СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  23.01.2018 года №176
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Красного

сельского поселения Павловского

муниципального района от 13.03.2015 года № 302
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Красном сельском

поселении Павловского муниципального

района Воронежской области»

          Рассмотрев протест прокурора Павловского района от 27.12.2017года №2-1-2017 на решение Совета народных депутатов Красного сельского поселения Павловского муниципального района от 13.03.2015 года №203 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красном сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области»  согласно статье 7 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, Федеральным законом  от 18.07.2017 №178-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Совет народных депутатов Красного сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Красного сельского поселения Павловского муниципального района от 13.03.2015 года №302 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красном сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области»  следующие изменения:
1.1 дополнить статью 9 пунктом 2 следующего содержания « Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном соответствующим финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 3.1 статьи 158 Бюджетного Кодекса РФ».
            1.2. дополнить ч.3 статьи 64 вторым абзацем следующего содержания «Порядок осуществления полномочий органами внутреннего (муниципального) финансового контроля по внутреннему (муниципальному) финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами местной администрации, а также стандартами осуществления внутреннего (муниципального) финансового контроля.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего (муниципального) финансового контроля по внутреннему (муниципальному) финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего (муниципального) финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего (муниципального) финансового контроля.

Стандарты осуществления внутреннего (муниципального) финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего (муниципального) финансового контроля по внутреннему (муниципальному) финансовому контролю, определенным соответственно муниципальными правовыми актами местной администрации».
           1.3.абзац 3 пункта 4 статьи 38 признать утратившим силу.

      2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о «Порядке обнародования муниципальных правовых актах Красного сельского поселения Павловского муниципального района».

     Глава Красного                                                                        В.П.Тимофеев
    сельского поселения

PAGE
2